QUỐC HỘI KHÓA XV

ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

TỈNH ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /ĐĐBQH-VP
V/v chuyển kết quả trả lời kiến

nghị cử tri của Uỷ ban Dân tộc

           Điện Biên, ngày      tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

                                                 - Uỷ ban nhân dân tỉnh Điện Biên,

                                                 - Sở Giáo dục và Đào tạo,

Trong đợt tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ Bảy, Quốc hội khóa XV, Đoàn

đại biểu Quốc hội tỉnh Điện Biên nhận được ý kiến của cử tri tỉnh Điện Biên, kiến

nghị: Đề nghị Thủ tướng Chính phủ xem xét, sửa đổi Quyết định số 1719/QĐ-

TTg, ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ, về phê duyệt Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021 - 2030: Đối tượng thụ hưởng các Tiểu dự án của

Chương trình đề nghị bổ sung đối tượng thụ hưởng là cấp học mầm non.

Sau khi chuyển kiến nghị đến cơ quan có thẩm quyền để xem xét giải

quyết, ngày 16/8/2024, Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh nhận được Văn bản số

1420/UBDT-CSDT, ngày 12/8/2024 của Uỷ ban Dân tộc về việc trả lời ý kiến,

kiến nghị của cử tri nêu trên (văn bản kèm theo).

Đoàn ĐBQH tỉnh Điện Biên chuyển Văn bản trả lời của Uỷ ban Dân tộc

đến địa phương có kiến nghị để thông báo đến cử tri theo quy định.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Đoàn ĐBQH tỉnh (b/c);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ban Dân tộc tỉnh;

- LĐVP Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN.

TL. ĐOÀN ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

    Hồ Văn Nam

		2024-08-19T15:35:25+0700

		2024-08-20T07:43:30+0700

		2024-08-20T07:43:32+0700

		2024-08-20T07:45:17+0700